
  
CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  

PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  
Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n.  
 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 2 DEL 29-01-2015 
 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

Oggetto: DIVIETO DI PESCA NEL TRATTO DI FIUME POTENZA IN LOC. 
"VURGACCI" DI PIORACO 

 
 
 
 
L'anno  duemilaquindici addì  ventinove del mese di gennaio, Sindaco:  
 
 
 
PREMESSO che in Loc. “Vurgacci” di Pioraco è stato ristrutturato e riaperto al pubblico il 
percorso turistico che costeggia il fiume Potenza; 
 
- PREMESSO che sono pervenuti reclami da parte di cittadini i quali segnalano che nel tratto 
del fiume Potenza che passa vicinissimo al percorso turistico di cui sopra, i pescatori 
nell’esercizio di pesca rischiano di arrecare danni con ami ed altri attrezzi di pesca appuntiti, 
all’incolumità pubblica specialmente dei turisti e dei bambini delle scolaresche che si recano 
in gita a visitare il percorso ; 
 
- VISTO che in tutte le acque della Regione non è consentito esercitare la pesca 
collocandosi sopra i ponti, viadotti e passerelle comunque realizzati, nonché sopra le opere 
di sbarramento totale o parziale del corso d’acqua; 
 
- RILEVATO che esistono i presupposti del danno temuto nei confronti della popolazione; 
 
- VISTO l’art. 50 comma 7, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
 

ORDINA 
 
 

Il divieto assoluto all’esercizio di pesca nel tratto del fiume Potenza che passa vicinissimo al 
percorso turistico “Vurgacci”, e cioè nel tratto che va dall’imbocco dei “Catini” alla prima 



 

Ordinanza ORDINANZE n.2 del 29-01-2015 COMUNE DI PIORACO 
 

Pag. 2 

cascata a valle del Ponte Marmone, meglio indicato nell’allegata planimetria;  da Domenica 
22 del mese di Febbraio 2015  fino a Domenica 04 del mese di Ottobre 2015. 
 
La tabellazione sarà eseguita a cura di questa Amministrazione Comunale e dalla locale 
sezione dei Pescatori del Comune di Pioraco. 
 
La Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica cui spetta l’espletamento dei 
servizi di Polizia Stradale ai sensi dell’art.12 paragrafo e) del Decreto Legislativo n.°285 del 
30.04.1992 (nuovo Codice della Strada), sono incaricati alla vigilanza al fine di assicurare il 
rispetto del provvedimento emanato 
 
A norma dell’art. 3, comma 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale. 
 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.2 del 29-01-2015 COMUNE DI PIORACO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 TAMAGNINI  Dott.ssa LUISELLA 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            
Lì             
 
 L’applicato Segreteria 
 CICCARELLI ANTONELLA 
 
 


